



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2015 г.

472-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в Положения о территориальных органах Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

Утвердить изменения в Положения о территориальных органах Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 18.05.2015 № 196-П «Об утверждении Положений о территориальных органах Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»:

1) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Базарносызганскому району (приложение № 1);

2) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Барышскому району (приложение № 2);

3) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Вешкаймскому району (приложение № 3);

4) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Инзенскому району (приложение № 4);

5) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Карсунскому району (приложение № 5);

6) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Кузоватовскому району (приложение № 6);

7) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Майнскому району (приложение № 7);

8) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по городу Димитровграду и Мелекесскому району (приложение № 8);

9) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Николаевскому району (приложение № 9);

10) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Новомалыклинскому району (приложение № 10);

11) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Новоспасскому району (приложение № 11);

12) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Павловскому району (приложение № 12);

13) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Радищевскому району (приложение № 13);

14) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Сенгилеевскому району (приложение № 14);

15) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Старокулаткинскому району (приложение № 15);

16) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Старомайнскому району (приложение № 16);

17) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Сурскому району (приложение № 17);

18) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Тереньгульскому району (приложение № 18);

19) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Ульяновскому району (приложение № 19);

20) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Цильнинскому району (приложение № 20);

21) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по Чердаклинскому району (приложение № 21);

22) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по городу Новоульяновску (приложение № 22);

23) в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области по городу Ульяновску (приложение № 23).

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области



А.И.Якунин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Базарносызганскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
 2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
 3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.
-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Барышскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Вешкаймскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
 2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
 3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.
-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Инзенскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Карсунскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Кузоватовскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».

2. В разделе 3:

1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;

2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;

3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».

3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Майнскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по городу Димитровграду и Мелекесскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».

2. В разделе 3:

1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;

2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;

3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».

3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Николаевскому району

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Новомалыклинскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Новоспасскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».

2. В разделе 3:

1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;

2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;

3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».

3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Павловскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 13

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Радищевскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 14
к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Сенгилеевскому району

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Старокулаткинскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».

2. В разделе 3:

1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;

2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;

3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».

3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 16

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Старомайнскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 17

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Сурскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 18

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Тереньгульскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 19

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Ульяновскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 20

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Цильнинскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 21

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по Чердаклинскому району**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 22

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по городу Новоульяновску**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 23

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 18 сентября 2015 г. № 472-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о Департаменте Главного управления труда, занятости
и социального благополучия Ульяновской области
по городу Ульяновску**

1. В пункте 1.7 раздела 1 слово «средств» заменить словами «бюджетных средств», слово «год» заменить словами «финансовый год».
2. В разделе 3:
 - 1) в абзаце пятом пункта 3.2 слово «составляет» заменить словами «должностные лица Департамента составляют»;
 - 2) в абзаце втором пункта 3.5 слова «судебных и административных органах,» исключить;
 - 3) абзац второй пункта 3.6 дополнить словами «и плановый период».
3. В абзаце пятом пункта 5.2 раздела 5 слова «бюджетную смету Департамента,» исключить.